
  

“ ~ \ > 

f e 
, š 

Fi 

Е 
Me 

« v . = % 

' > ‘ 

» 1 i би ? 
. 

4 га + 
У ? 

she 

  

S 

, 
“~ 4 

* 

li 
ww? 

а 
A 

у 
|| 

· 

;. > 

~ 
x 

“ \, 
“ Ls 

> ~ 

~ 

> 

. 

мн» i —— мани : 

= ја ел ki «. “ - 

+ & 

“ г см 

: о + at aR) : see 4 

ђ nome ; + ме мр“ МУ онај 
~ | 

. . - > 1 У 

| Н er по + oe 

n
e
 jai

me 

У 2 

” 

пр а 4 „ 

Ма 
~ 

ам
 

|: 
~ 

¥ ¥ 
: 

| 

0
.
7
5
 

- 

“
 

Ot
 
e
e
 
e
T
 

O
 

A
e
 

а 
о
т
 

en 

Ма
. 

ts
 
e
o
,
 || , 

~ 

‘. - co tens 36 Zu. то     

”
 

„
о
 

~ 

“ 

„K
ap
e,
 

4"
 

at
 4
.
"
 

Га | | | г. 

  

» ~ 

# 

w
a
n
e
s
 

« 

« » u | У Па MAA леша 

5 < e oe eager 

e. e RRR Eat 
  

  

* –. ~ 

} # ,„ 3 Си 4 

а УУ ed ow wry a i. te а 
5• fd 5 S А ? у JR OJ “3 У МР. +. FN “+ Wwe’ 

С Џ 4 | “ 4 x . " "А 4 | | ob FT ~. bn Sake eS ti \ с 
| 

| | ми 
Зе Ка Ge aoe ~ 

še» ~ Fi 

ij š 

" ЈЕ Nahe У meg x ; : 3: | 4 

> 4 . 
. “ “ ~ hy Му 4% Py 

„У ; 

За > 

| 

__ Дигитализовано у АВА САНУ 
 



  

  

МА   
STUDENATA | NWA SI a NIM | СА 

oe! МЕТЕ BLUR Е 
GRADJIEVINE 
E LE KTROTENN) KE 

NA Kome ce €6OVoORIT 

ЗА | POS |J i | У“ | ~ | O O. oe f 

Бе о KAJKO TOMOVIC 
КАМП РАТ ZA POSLANIKA 
S-.EZNE NARODNE SRUPSTINE   

Дигитализовано у АВА САНУ



Jovin Dusan 

U SUSRET NOVIM IZBORIMA 

Još nokoliko nodelja deli nas od pretstojeéih izbora. 

Izuzetna angazovanost nesnih organizacija i radnih zajednica Siron | 

zenlje u priprenana predizbornih sastancka, posebna zointoresovanost 

i aktivnost veéine birača +вројена па. tim sasvancina i von jih, 

činioci su novostvorene i osetno prisutne predizborne atnosfere. 

Relativno kratko vreme bilc je na raspolaganju za predizborne, pri- 

ргепе. Ali prve faze ovih priprena koja se već privodi kraju, svedoéi 
о tone.da se ustavna načela о novoj organizaciji pretstavnitkih tela. 

počinju prakticno ostvarivati. Jer izbori 1963. su prvi korak u 

sprovodjenju novos Ustava SFRJ koji unosi izvesne 1арепе u načinu | 

biranja 1 karakteru pretstavnickih tela drustvéns Doliktičkih zajod~ 

nica,..SkupStine koje direktno izrastaju iz. opstina i radnih Zajednica 

i njihov prošireni sastav omogucuje “обе ongazevanje novih kadrova 

u drustvenon sonoupravijanju vi nagovestava ju | nove forne denokratiza-s. 

cige u.. organizacioncj strukturt па5ег političkog 545 бола.» 

Тлабајпм ulogu · u upoznavanju birača: Sa nogucnostina Које --. 

in novi oblici pretstavniékih tela pruža ju WwW. ‘pogled да drustvencs 

sanoupravijanja i -druStvene kontrole, je odigrala, Stanpa.e Sadrzina ' 

sanog proteklog kandidovanja. govori nan da su birači bili црогапава 

ва funkci jana pojedinih pretstavniékih tela. Znoli su ede ta,.. 

pa prema tone i koma. бе izabrati za SVOG: pretstavnika. U РОЈ па 

veća skupština ва biYrani ljadi koji me? olja. Boza ju еони Mojo 

се rešavati, Oseéa se da je velika разпја posveéena kandidovanju za 

veća radnih за jednica. To svedoči. о angazovanju na resavanju problena 

nekih do sada zapostavljenih. oblasti druStvene délatnésti (kultura, 

ZOravstvo). Prineéujeno да: je véliko povererije ulrazano nladin Ljudima 

raznih profesija. Uopste mozeno zgakljuciti да бе nova shvatanja о .ulo- 

>i poslanika u. bududin skupstinema uticati na to da ove budu vise. 

neso ikad ranije sposobna 1 radna a ne repiezentativna telas’ 

Med jutin, O. reziniranju rezultata protcklc predizborne 

aktivnosti na nekin nestina SG došlo do.zakljucka da је ova donekle 

za20stala u kolektivina rodnjh zojednica drustvenih sluzbi (Zdravstvo 3. 

prasveta kultura i dr. У. U kolektivine privrednih organizacija, где · 

је iskusbvo veće, ova alcbivnost је bila živl„a i nepdsređnija» 

Za. nas je interosantno да se naročito na fakultetina gde 

ino dosta.. mladih ! »irača koji prvi put biraju, oseca potreba за. Jos 

места angaZovanjen na upoznavanju stucenata biraca sa njihovin pravini 

|
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~: 
| 

63
 

i dugnostina u sklopu sa. novin !sbornin zakonon,. MoZemo Toći..Ga 1 па. 
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nasen fakultetu preduzcte akeije u tom sneru još nisu dale -sasvin 

gadovoljavajuce rezultate.Sastanci na fakultetu posveceni izborina 

možda zato nemaju jače izgragen radni karakter sto studentd .na njina 

ne raspravljaju о onome Sto перозгесло задате u njihovo interese.- | 

pretstavnike iz svoje radne srédine, Mozda ZaAto Sto i sami ne biraju £ 

Svnkako je i'blizina junskih ispitea jedan od uzroka• U svakoni slucaju 

8 obziron па znacaj pretstojeéih a Aelewager potrebno је u OVO kratkorn 

vrenenu veće angazovanje organizacija SK i SS ma organizovanju мапе 

renije predizborne aktivnosti. Jer da se potsctino,izbori Za.opstinska 

bLiéko vecéc. veća su 26. naga а 16, juno ве biraju Savezno i Ropu 

~ e weg OO me, сања See — — 

KOMUNISTI IMAJU. REC 

"Klektron" je dobio anoninno pisno а kone sc govoriš. о. nekin sla~._. 

bostina u каса Jjedne Osn oreanizacije SK.sPovodon равца Je -w' tog - 

о је da navedeno slabosti : ofganisaciji -odrzana diskusija i konstatovane 

zasta. postoje, ali је gest —slanje nopotpisanog 

djen i jednocusno okerakterisan kao nédostcjan Jednom mladog: éoveka i 

ecdano greske u kormniste,Njesgova pojava nedjutin zahteva da Sire pozle 

cosadasnjen radu organizacija,prvenstveno’ one о kojina разпо govori jer 

su обе postojale i ı radu nekih Сталаћ orgamazaci jade | 

Dešava se da prilikon conoSenja odluka ili u nekoj drugoj situaci 

ji organizacije nisu sasvin jedinstvene;neke nisu dosledne u sprovodje 

nju svojih odluka.Utin : organizacijyana 

ju izgvrsiti neke zodatke ,a kasnije niko nije pozvan' na ougovornost i 

ZACLATOK e 

prisustvovanje sas 

posin Вало mata in: 

ako pojedineci ili čak veéina članova nije ispunila. 

Mnogi naši kormnisti svode svoju aktivnost na 

tamcina i рјабалје €lanarine,a prihvataju se nokog 

se to postavi Као poseban zadatok,Oni kao da 

upravo. zato Sto su se stavili u aktivni ji. polozaj од. drugih prena 

nezna JU az. greške pojedi 

сре 

pegavona i progesina u зуојој srecini;kao da 

паса nopu da Skode poverenju koje naši Ljuci daju u &E. 

за da mi JOB uvek nismo ostvarili unutrasnju honogenost u 

Ozn.organizacijana, Njihovi sastanc 

veZne odluke о zgadacina i cn kormnista nisu uvek Сођго priprey, 

mljeni. Uopstene diskusije o ulozi. i zadacina SK, ponekad cok i fraze; 

пе mogu да poriogmu da organizacije једподибпо prihvate neli zodotoak i 

da 

da 

wise ili nanje aktivno prate- sastanak, јако. prihvataju predlo 

odluke i zadatke ali је kasnije njihovo istupanje neujecdnac eno 5 ae 

nikakvo.e 

na sastancina diskutuje nongji јон које | često istih judi, Cok OB ae 

5 
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разца- najostrije. ови 

su se -drugovi. dogovorili da nora | 

da gaboravijaju da su Коши 

narocito On Na ko gira se donose 

ma većina članova sa voljon i uspešno reši, Hronicna је naša bolest 
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Diskusioni sastanei i predavanja ‘na Којћис ве рогосд покаћ . 
novih formi zasniva iđeološkopolitički rad, nogu ali no daju uvek 

željene rezultate jer reZirane Ciskusije kojima pribegavaju neki ale 
tivisti nemaju. odgovarajući politički cfekat. Jcdean konstruktivan rad. 
па preispitivanju svojih slabosti, sa savesno obavljenon analizon zao-= 

lagonja svakog pojedinog člana SK, koji bi anga%Zovao najvcéi broj 
komunista, mogao bi mislin da doprincse Ђгбог ispravljanju gresalka... 

Veéin angazovanjen. korunista па reSavanju konkrctnih problema Skole .. 
(ucenje, udžbenici, nastavni progranl, lahoratoriske vožbo „овог ља- 

cija nastave i dr.)mogu se postici обала ова rezultati, = бракове a 

ostvaruje i potrebno jedinstvo ormzanizacija„, I ideo добка sastanci 
ba. Radic ваја voces uspoha jer bi sc diskusija vođilc na gednon dru 

gacijen planu i па osnovu sopstbvonih iskustava u. radu. 

Kazna ne noža da bude sano adninistrabivno nuzna posledica: 

ucinjenog prekrsa ja. ска wnatranju sreske pojedinca. 2. brižljivoj 

analizi oboga sto је do nje dovelo ogleda se zrclost. org anizacije. 

Sano se једпол dokuzentevanon, кагтштоц, konstruktivnon i iskrenon 

kritikon može ostvariti ‘vaspitno с 

( 
“ 

dejstvo KaZNC 5. inače ona moZc da ne 

i postigne 6447 КО је nanienjcha. Potrebno. je ustanoviti odredjene ue 

| РРА vane 3. poštovati ah jer.se dogadjalo да. umatar jodne a heated OM 

za. istu ere Sku. budu predlo%enc veona razlicite Капо = i MS 

O svemu ovorić bilo je. itckako mnogo BOVOTG do “danas «A. “= 

Jodnon se nora od standa rcnog zoki jučka wpražitbi voću odgovornost. 

GLOJ OVA, ВИ 0% os odluéni je krenuti napreds Zor NC, drugovii kormnisti 1 

»Be Spasic 

  6. 
» 

Е-5.  је Pori, da nije postao astronon 2 

Ма kakav astronon, pokušava” да protita “Sta prot. 

• - , ~ i ‘i mint a ~ a | 

Tt 1. on “>= ae ата | a је ада | on =) sy 4 a 

ae eee ae “t,o · и ~ | ~ “ - ~ ~ -- 

 



Ww
 APSOLVT ЛАО “196 

xe Ф | ; i : 

a. 1 - a 5 ране O Oe ja VE: пајђејн 1 > gus со DEC MOC JU ава 52ВУ Давао So 

bor ава Lik. tiviens >. ржосввоми Ко ве JI ONU PO LO S 

Vrecon, Korcktan  WOD TB: drustveni romi Stucens. £261 30m 

znanja sa jecdindn -mislyw dane veene dip Lorine. one 

dn ec isvostavils te ве secni зепавфаг moze upisatil 

bez pciezonih зар: и iz trece постао «Ne gucm Stn ба min 

slic с proavilnosti. ovo-ja,ali ua sebi sade noalazin sarc ' 

ne jasnc izgdiferencirano misljcnjge 0 цара Ноје izvesni 

doradjaji. batagu.das па: jecnu,cas постија. stranusiic 

ОВЕ Ai јестон od ngagh.doa: dom -пеки a psolutnu vrednost 

a istine.Istovrenucno: poekusavai. da onu. nepodnosljivu .stro=< |) 

sost sveta.Stc stic. 6éctvore-7disnjin табор DOR U: O Li: ave— 

= dei па. pribvatljivu пега reaine ancalize. | 

Svesna ваш da вуска genceracije’ ma Којо bile po= 

sebna,poseduje u Gubini svojih је" Eni" svest о. @VO= 

јој vrednosti i svon ровбојалји. 

Razguisildjan .o tone obese а говојуспЕзкој veto 

ei eae Fe sw ова “ikea Која сви Лузон пој а» Sti=, 

„ба ге Wbisek са éeno avi 2cplacteti o¢ злоће Је. беопо 

ако nasmejani usveti аојаломохта%ло. sve tcorije 1 eve. 

pravila nauéena,za Ectiri socinc—neizust.liislimn са ni- 

ko nena prava da nor pBer:ori no malo samoljublja.Zate , 

Sto зло no struénon polju desta toga postasii.l 2205 

_/ onoga Sto smo politički organizacije.a по. fakultetu 

dali čisto svoje obeleZjc. | | 

Treba nesto Vise са каболо о вођа «бо::о Wi га вон 

mi,unutar sebo„no vidino jas ne говрстоб. izlacanja. BM 

hoéeno ce Ss donot ta kd%ete i vi.Ste mislite о noma?! 

“Hoéens da stvorino zajecni¢ku neru, Bejocnicks utisak, 

po kone ¢e.se patiti Generacija 1959 под. Рогор ла bi=· 

ste nari да ,побаа ле | osučiro suviSe strogo one kodi·za 

sve Getiri sodine nisu:osetili potrebu: a Zelju da sa 

nana ода na Autoput.l one „које su-za fokultct. vezive ода 

Samo predavanja i vezbe. |   „ Дигитализовано у АВА САНУ
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lanpu, pocnen бе učim i odizeh bin sespeo. «Ali nisa i 

| у takev, veBibačl:d. san, Hbao 
o a. Mige dolazio. I onda. sam DOGOO Ga 

dana radio. Робео sam. od jutra. 
FLroObudLo me u 5° ргобогол го амола. Bio је to 

шјекаа% ја. · Zabozavio sam da ОВОМ Dass la asus „i#osle san se ~ 

obrio, обишао , po vio каум i irrenuo u Kencelariju. . Stisgao- 

ваш "7:14 10, hteo sam da.vno-ijen jot jednu ava, = зебти зе 
da TMi to vite nije ~reporuciy 

ioke.i počeo ба racin. U 7 dag. 

_nexo је зи:мао кисео na Salter. Ctvori. вал i | 

  bh
? ivo: (ber Ђако misli rodaleija: 

O, 
| 

„"ЕДдекфкола").  Otvorio sen > 

а
 

a
 

прео са, 

TORO ње сеје ићи: sredđovečnom čove:cu,„ ЕбЕ<а da Salter radi. 

od 11 do::1%" Kad... e on »rekide.ralo vebudjenin 5лаволи 

"Izvinite jo Li: ovo Blektrotehnitki fakultet? ба," 
"Uh, bas Cobre: Sto. ne moran da -icdém ne svi Deotrd = 

Зе е ~ + ~ 0 ~ aie Qos - ils • КИ 2 cats » + > КЕ 

"Ze5to na Novi, olesa?" "га хад sam ја azsolvirego “53 sodine 
~ | 

govorilo se.da Се se tamo Fakultet preseliti, лецо mosuli ca 

је 205 26 Md a JL 4 

or:imi
o вал па. охајаум, јегрје razlo: 
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| bio je ooravđan. 
| 
| 
| 

| 
| 

| 
| te | 
| Tek sam zatvorio. salter kad 

bi 

student са
ће
 

Ф 

a 

trazlo..uverenjo.o-. ~olozgeaim iscitimas TL OVOJ: juve: 

~ 

7 | зан bio отебигктећа 17. -0.8'3- 15 

O 

~ „“ 10“ + 4058.8 4 50 Умовије 
~ 
Џ 

с + © = је ree о nee am be hah = + a4 = %> > 7 “- ~ - ey а а АЕ se stalno vcnavijato. U 9.5851 ovet kucanjena salvcr. СОЈСЕЈЛ • 
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"Druze, treba mi uverenje da sam ansolvireo °59 
~ • + 5 ~ v . - : ~ • зосдпе." “ Е, druže, poceo sam ја i sad rešen да tko i. 

bude, vi ćete doéi u 11 sati„”. ЧЕ neću, ја sam;onabž Sto. ране“ | 

o snoviđjenjima.," Svestan да “Elektron” Često izlazi'i da је 

obećao još snovidjenjađao sam та uvéerenje. Uzgred заш ga 

upitaa, Sta kažu njegova: snovidjenja, kad се da diplomira? 
Odgovor је bio kratak:"Na Djurdjev Dan GM, Taj. дад»се Вата 

| pu mesec i snovidjenga mi kažu da neée biti guzve па Salteru’ 

tako da cu moći još istog. dana da izvadim potvrdu: 9 diplomiranjuy 

a ne kao ostali да. Cekam jedan ili dva' dana. 

Zaspeo sam pre nego .Sto sam uspio da se setim Sta se 

još aesiloc. бод. Jutra, .· 1 Mao sto So GoBbo' Баук ca sanjano. 

baš ono о čemu najvise razmišljamo, tako sam i ja počeo | 

da sanjam. | | | Se 

Sanjam ja kako sedim i radim. · Pred: saltveron tiSina. 

U'kancela ri 3: tišina. Iman osecaj, valjda: zbog te Ае 

да sam па. nekom “drugon fakultetu а пе ва Blektrotehnigkon. 

I tako 36: to trajalo ‘do 11 sati. Dada “je jedna senka tiho 

prigla.Salteru. Mahinalno.san uhvatio rajber jer oéekujen 

kucanje. Ali niko ne kuca. Ovoj senki se pridruzila jos 

jedna. I teéa senka prilazi Salteru, 4 S&ctvrta i Бајо | 

redon.. Nisan moago да izdrZin а да ne vidin Sta se dešava 2 

ispred Saltera. I ako je bilo 5 do 11 otvoric “ae 

Sons: Kad tano verovali ili ne stoji desetak studer Aba, 

nedju njima i nekoliko iz: redakeije “Bliektrona’ i stpilavo   
cekaju il sati. : : 3 ВА oN oo ee | 

Probudio sam se jako nisan "spavao" mi “роја sata. 

-. Uvek ne se dešava da se probudin kad sonjon nesto. 

а 
С с
и
н
 с
а
н
 
=
 

  nemoguće• 

~ 
i ; Pe : 2 воза. Sele 

и да. је "Elektron" jedna | konstbrulcbivna šternpa 

i zato pređlaženo: | : | = 

~da nadležni ten зећ јао porazmisle Како bi se ofikasno 

‘sprecilo stvaranje ата. pred šaltornina' (nas. pred ijoj 

је da se prođuži radno vrene Saltera sa studentina 

i da se poslovi kao Sto su пре - 81: obavljaju rav= 
“ 
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| попети! је i пода na vise radnih nesta.) 

- da studenti poStuju ovo novo. radno vrore i ostale uslove 

када budu ustanovljeni. · 
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; · okrivljeni Zbog svih tih svoesnu udajem krivaca dela, 

- To MU JO OL O Казпе!“, Shvatih da san па SuUdJGOJIJU 2 da. је optuzba 

| upravo pročitana, | MO MK eae ee a. 

Pretseciavajuci cnergi¢cns presece што оојам | RS 

prisutnih, o«xarakterisa odušovijene пау: KI, 1068, iiweblsees 

о
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~ 

као neunesno i ргодадо poč braniceus . Odjcknu јавиз i Girljivo: 

"Prisutni studcntski MOP Cy | Do 

nnogopostovana. ротсбе, 

„Slav“i. suce, | 
% 

П
а
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и
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а
   Neobicno mi. је lake de pobijen sve’ Navode ove 

. 
—
—
”
 

zionanerene cptuzbe i dokaZen pe tpunu nevinost svih Ноја bronžonike 

  

  

| Сраатоп да san i ja asistent, i ба Кас i ond ruksvedin nekin - 
laboratoriskin veZbana, nogu да tvrdin do. su omni tad sve) uzviseni | 

- gadatak обема јела. savesne i scéljubaviju. Povpune ae поовмомада. · 

| tvrdnja tugbe, da hoki cd-cvde sptuzZenih ašistonnba inagju onalovaz av 

А jučći сапсв prena studortina a da 8 tretaragu MJ Ка | 

| individnue,.-~ dor, drugcvi, pognate тв је: da-su Блоа. | ee ce 
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